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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 34 Femin., 100m Bruços 14 anos e mais velhos
23/06/2024 - 12:05 Resultados
Rec Nacionais Open 1:08.22 Ana Pinho, RODRIGUES EDV Porto 11/06/2023
Rec Nacionais Sen 1:08.22 Ana Pinho, RODRIGUES EDV Porto 11/06/2023
Rec Nacionais Jun 17 1:10.00 Raquel Gomes, PEREIRA SAD Coimbra 31/03/2017
Rec Nacionais Jun 16 1:10.09 Diana Duarte, GOMES POR Budapeste (HUN) 17/07/2005
Rec Nacionais Juv A 1:10.73 Ana Pinho, RODRIGUES AEJ Coimbra 31/05/2009
Rec Nacionais Juv B 1:12.89 Paula Alexandra, OLIVEIRA FCP Coimbra 29/07/2010

TA ABS-FEM Open: 1:28.10  /  TA JUVB-FEM Juv B: 1:34.67  /  TA JUVA-FEM Juv A: 1:32.48  /  TA JUN-FEM Jun: 1:30.29  /  TA SEN-
FEM Sen: 1:28.10

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juv B

1. Sofia Roma, BRIZIDA 10 Bairro dos Anjos 1:19.12 532 37.03 42.09
2. Mariana Sa, AZEVEDO 10 Sporting de Espinho 1:21.20 492 37.58 43.62
3. Leonor Sobreiro, ALMEIDA 10 CASPAE 1:23.20 457 39.22 43.98
4. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 1:25.50 421 40.97 44.53
5. Luana Filipe, REIS 10 Alcobaca 1:28.58 379 41.48 47.10

FTL

6. Leonor Teixeira, RODRIGUES 10 Feirense 1:30.05 361 41.80 48.25
FTL

7. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 1:30.25 358 43.73 46.52
FTL

8. Elisa Henriques, SOUTO 10 Obidos Criativa 1:31.22 347 40.99 50.23
FTL

9. Mariana Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 1:32.93 328 43.75 49.18
FTL

10. Mariana Dias, PEREIRA 10 Algés e Águeda XXI 1:33.00 327 43.75 49.25
FTL

11. Mellik Anki, MULCHANDE 10 Campinho 1:33.09 326 43.92 49.17
FTL

12. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 1:33.49 322 43.72 49.77
FTL

13. Maria Rodrigues, PINHO 10 Estamos Juntos 1:33.54 322 44.77 48.77
FTL

14. Rafaela Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 1:36.60 292 46.29 50.31
FTL

15. Mariana Couto, COELHO 10 Galitos / Bresimar 1:36.76 291 45.47 51.29
FTL

Juv A

1. Maria Teresa, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 1:23.33 455 38.59 44.74
2. Matilde Lopes, SILVA 09 Sao Joao Ver 1:23.51 452 39.40 44.11
3. Raquel Alexandra, CANCELA 09 Louzan Natação 1:24.28 440 39.41 44.87
4. Maria Margarida, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 1:25.27 425 39.55 45.72
5. Rita Calado, CRUZ 09 Nautico Academico 1:26.95 401 41.17 45.78
6. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 1:28.67 378 41.55 47.12

FTL

7. Ines Varandas, PIEDADE 09 Campinho 1:32.87 329 43.24 49.63
FTL

8. Beatriz Ferreira, MIGUEL 09 Algés e Águeda XXI 1:36.22 296 45.94 50.28
FTL

9. Zofie, PACHECO 09 Naval de Peniche 1:37.45 284 43.09 54.36
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 34, Femin., 100m Bruços

Jun

1. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 1:18.06 554 36.67 41.39
2. Mafalda Rodrigues, CARDOSO07 Sao Joao Ver 1:21.18 492 37.70 43.48
3. Rita Rocha, SILVA 08 Alcobaca 1:21.85 480 38.94 42.91
4. Bruna Filipa, LOURENCO 08 O Crasto 1:23.01 461 38.63 44.38
5. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 1:23.58 451 39.48 44.10
6. Leonor Neves, PINTO 08 Sao Joao Ver 1:27.26 396 41.34 45.92
7. Maria Ines, SILVA 08 Gafanha da Encarnacao 1:27.51 393 41.47 46.04
8. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 1:28.17 384 40.57 47.60

FTL

9. Leonor Oliveira, TEIXEIRA 08 Estarreja 1:30.01 361 42.57 47.44
FTL

10. Leonor Pereira, ROCHA 08 Sporting de Espinho 1:31.37 345 42.47 48.90
FTL

11. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 1:31.48 344 43.38 48.10
FTL

12. Rita Resende, NEVES 08 Estamos Juntos 1:31.51 344 42.64 48.87
FTL

DSQ Beatriz Azevedo, PEREIRA 07 Sao Joao Ver
SW 7.1 - O/A atleta efectuou mais do que uma pernada de golfinho, após a viragem aos 50 metros.

Sen

1. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 1:15.09 622 34.99 40.10
2. Ana Filipa, VEIGA 01 Gafanha da Encarnacao 1:16.43 590 36.48 39.95
3. Margarida Santos, LOPES 04 Estarreja 1:17.55 565 36.35 41.20
4. Ana Rita, ALMEIDA 05 Campinho 1:19.83 518 37.59 42.24
5. Joana Rosa, FERREIRA 05 Nautico Leiria 1:19.91 516 37.49 42.42
6. Ines Santos, CUNHA 06 Gafanha da Encarnacao 1:23.43 454 37.42 46.01
7. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Louzan Natação 1:23.92 446 39.74 44.18
8. Lara Rodrigues, VASCONCELOS05 Galitos / Bresimar 1:23.97 445 39.80 44.17
9. Beatriz Silva, CONCEICAO 05 Benedita 1:36.52 293 45.14 51.38

FTL

Juv B/Abs

1. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 1:15.09 622 34.99 40.10
2. Ana Filipa, VEIGA 01 Gafanha da Encarnacao 1:16.43 590 36.48 39.95
3. Margarida Santos, LOPES 04 Estarreja 1:17.55 565 36.35 41.20
4. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 1:18.06 554 36.67 41.39
5. Sofia Roma, BRIZIDA 10 Bairro dos Anjos 1:19.12 532 37.03 42.09
6. Ana Rita, ALMEIDA 05 Campinho 1:19.83 518 37.59 42.24
7. Joana Rosa, FERREIRA 05 Nautico Leiria 1:19.91 516 37.49 42.42
8. Mafalda Rodrigues, CARDOSO07 Sao Joao Ver 1:21.18 492 37.70 43.48
9. Mariana Sa, AZEVEDO 10 Sporting de Espinho 1:21.20 492 37.58 43.62

10. Rita Rocha, SILVA 08 Alcobaca 1:21.85 480 38.94 42.91
11. Bruna Filipa, LOURENCO 08 O Crasto 1:23.01 461 38.63 44.38
12. Leonor Sobreiro, ALMEIDA 10 CASPAE 1:23.20 457 39.22 43.98
13. Maria Teresa, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 1:23.33 455 38.59 44.74
14. Ines Santos, CUNHA 06 Gafanha da Encarnacao 1:23.43 454 37.42 46.01
15. Matilde Lopes, SILVA 09 Sao Joao Ver 1:23.51 452 39.40 44.11
16. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 1:23.58 451 39.48 44.10
17. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Louzan Natação 1:23.92 446 39.74 44.18
18. Lara Rodrigues, VASCONCELOS05 Galitos / Bresimar 1:23.97 445 39.80 44.17
19. Raquel Alexandra, CANCELA 09 Louzan Natação 1:24.28 440 39.41 44.87
20. Maria Margarida, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 1:25.27 425 39.55 45.72
21. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 1:25.50 421 40.97 44.53
22. Rita Calado, CRUZ 09 Nautico Academico 1:26.95 401 41.17 45.78
23. Leonor Neves, PINTO 08 Sao Joao Ver 1:27.26 396 41.34 45.92
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 34, Femin., 100m Bruços, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

24. Maria Ines, SILVA 08 Gafanha da Encarnacao 1:27.51 393 41.47 46.04
25. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 1:28.17 384 40.57 47.60

FTL

26. Luana Filipe, REIS 10 Alcobaca 1:28.58 379 41.48 47.10
FTL

27. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 1:28.67 378 41.55 47.12
FTL

28. Leonor Oliveira, TEIXEIRA 08 Estarreja 1:30.01 361 42.57 47.44
FTL

29. Leonor Teixeira, RODRIGUES 10 Feirense 1:30.05 361 41.80 48.25
FTL

30. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 1:30.25 358 43.73 46.52
FTL

31. Elisa Henriques, SOUTO 10 Obidos Criativa 1:31.22 347 40.99 50.23
FTL

32. Leonor Pereira, ROCHA 08 Sporting de Espinho 1:31.37 345 42.47 48.90
FTL

33. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 1:31.48 344 43.38 48.10
FTL

34. Rita Resende, NEVES 08 Estamos Juntos 1:31.51 344 42.64 48.87
FTL

35. Ines Varandas, PIEDADE 09 Campinho 1:32.87 329 43.24 49.63
FTL

36. Mariana Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 1:32.93 328 43.75 49.18
FTL

37. Mariana Dias, PEREIRA 10 Algés e Águeda XXI 1:33.00 327 43.75 49.25
FTL

38. Mellik Anki, MULCHANDE 10 Campinho 1:33.09 326 43.92 49.17
FTL

39. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 1:33.49 322 43.72 49.77
FTL

40. Maria Rodrigues, PINHO 10 Estamos Juntos 1:33.54 322 44.77 48.77
FTL

41. Beatriz Ferreira, MIGUEL 09 Algés e Águeda XXI 1:36.22 296 45.94 50.28
FTL

42. Beatriz Silva, CONCEICAO 05 Benedita 1:36.52 293 45.14 51.38
FTL

43. Rafaela Santos, AFONSO 10 Naval de Peniche 1:36.60 292 46.29 50.31
FTL

44. Mariana Couto, COELHO 10 Galitos / Bresimar 1:36.76 291 45.47 51.29
FTL

45. Zofie, PACHECO 09 Naval de Peniche 1:37.45 284 43.09 54.36
FTL

DSQ Beatriz Azevedo, PEREIRA 07 Sao Joao Ver
SW 7.1 - O/A atleta efectuou mais do que uma pernada de golfinho, após a viragem aos 50 metros.


